
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 

 
USNESENÍ ZK/24/1530/2007  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 5.9.2007 

do 15.10.2007 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1531/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových 
termínů jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 07.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1532/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    posunutí termínu 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z 

6. prosince 2007 na 13. prosince 2007 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  

z 24. zasedání: Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 25.10.2007 
 



 2

USNESENÍ ZK/24/1533/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Školnímu polesí, Trutnov, K Bělidlu 478, pořízení odvozní soupravy TATRA 

pro odvoz dříví, formou leasingu s podmínkou úhrady akontace a leasingových 
splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace. 

 2. Vyšší odborné škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, nákup mulčovače KA 2800 od dodavatele 
AGRIE, a.s. Šumavská 524/3 Brno, formou leasingu s podmínkou úhrady 
akontace leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit vyrozumění ředitelům organizací o výsledku projednání. 
  termín: 15.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1534/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola služeb, obchodu 

a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3;  dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 
1231; dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola 
potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110;  dodatek č. 4 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních 
technologií, Dobruška, Čs. odboje 670; dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Dětský domov a školní jídelna, Potštejn, Českých bratří 141; dodatek 
č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola lesnická a Střední 
lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 dle důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových 
organizací dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 16.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1535/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a dalších státních 

účelových dotací pro rok 2007 pro školy a školská zařízení v působnosti 
Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu kapitálových příjmů odvětví školství o 4497,3 tis. Kč , zvýšení 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje u prostředků dosud 
nerozdělených o 2997,3 tis. Kč pro odvětví školství a o 1500,0 tis. 
Kč pro odvětví zdravotnictví 

 2. zvýšení příjmů z odvodů příspěvkových organizací o 2 880 tis. Kč a zvýšení 
ostatních běžných výdajů o 2 880 tis. Kč u odvětví školství 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2007 



 3

  termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1536/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu na rok 2007 o 40 tisíc Kč běžných výdajů určených 

na grantové a dílčí programy a samostatné projekty kapitoly 16 - kultura 
a zvýšení  běžných výdajů určených na příspěvky příspěvkovým organizacím 
na provoz o 40 tisíc Kč 

 2. zvýšení závazného ukazatele příspěvkové organizace  Středisko amatérské 
kultury Impuls o 40 tisíc Kč na zvýšené náklady spojené s uspořádáním 
Dnů slovenské kultury Banskobystrického samosprávného kraje v 
Královéhradeckém kraji 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1537/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neinvestiční dotaci 300 tisíc Kč z ostatních běžných výdajů určených 

na památkovou péči kapitoly 16 - kultura pro Římskokatolickou farnost Dolní 
Olešnice se sídlem Hostinné, Horní brána 3 na statické zajištění ohradní 
zdi hřbitova v Dolní Olešnici 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1538/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02-životní prostředí ve 

výši 800 000,- Kč a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů kapitoly 13 – 
Evropská integrace u příspěvku PO na provoz Centra evropského projektování 
vyčleněného na kofinancování  

 2. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02-životní prostředí ve 
výši 1 024 000,- Kč a zvýšení kapitálových výdajů - investiční dotace obcím ve 
výši 1 024 000,- Kč  

 3. poskytnutí investiční dotace 

  a) Městu Úpice 600 000,- Kč na nákup kontejnerů a cisterny na svoz tekutých 
odpadů v rámci Integrovaného systému nakládání s bioodpady Úpice  

  b) Městu Česká Skalice 424 000,- Kč na realizaci sběrného dvora 



 4

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1539/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    záměr projektu „Řešení odpadní dendrobiomasy v Královéhradeckém kraji“  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr projektu „Řešení odpadní dendrobiomasy v Královéhradeckém kraji“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1540/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu názvu  příspěvkové organizace Centrum evropského projektování 

na Centrum EP a dodatek č. 2 Zřizovací listiny 

 2. založení akciové společnosti Centrum evropského projektování a.s., 
zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. 

 3. v rámci kap.13 snížení běžných výdajů určených na kofinancování v roce 
2007 o částku 2 mil. Kč a o stejnou částku zvýšení kapitálových výdajů odvětví 
u vkladu pro založení akciové společnosti Centrum evropského projektování a.s. 

II.  v  o  l  í   
    v souladu se Stanovami společnosti Centrum evropského projektování  a.s. 
 1. za členy představenstva společnosti  

MUDr. Jiřího Vamberu 
Ing. Rostislava Všetečku  
Helmuta Dohnálka 
RNDr. Jiřího Stejskala 
Bc. Lubomíra France 

 2. za členy dozorčí rady společnosti  
Dr. Zitu Kučerovou 
Ing. Pavlu Maršíkovou 
Ing. Jana Chaloupku 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat tuto  úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



 5

  a)  podepsat dodatek č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace 

     termín: 31.12.2007     
  b) zajistit veškeré úkony spojené se založením akciové společnosti 

         termín: 31.12.2007 
 

 
USNESENÍ ZK/24/1541/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Akční plán enviromentální / ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty v 

Královéhradeckém kraji na léta 2008-2012 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Akční plán enviromentální / ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty v 

Královéhradeckém kraji na léta 2008-2012 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1542/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí neinvestiční dotace městu Dobruška ve výši 210 082,- Kč jako podíl 

na zpracování analýzy rizik bývalé skládky Křovice  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 02-životní prostředí ve výši 210 082,- 

Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši  

 2. poskytnutí neinvestiční dotace městu Dobruška ve výši 210 082,- Kč jako podíl 
na zpracování analýzy rizik bývalé skládky Křovice  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat tuto  úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  

   termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1543/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 78 837,50 Kč městu Nové Město nad Metují k úhradě 
té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na 
2. část analýzy rizika starého znečištění podzemních vod v areálu bývalého 
s.p. ELTON  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2007 

ve výši 78 837,50 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 78 837,50 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace městu Nové Město nad Metují ve výši 78 837,50 
Kč k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, na 



 6

2. část analýzy rizika starého znečištění podzemních vod v areálu bývalého 
s.p. ELTON 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1544/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2007 u investičních 

dotací obcím o 11.100.000,- Kč, zvýšení daňových příjmů kraje o 10.000.000,- 
Kč a příjmů v rámci finančního vypořádání o 1.100.000,- Kč 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO““ v celkové výši 11.100.000,- Kč dle přílohy č. 
1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 

   termín: 13.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat uvedené úpravy dle bodu  I/1. do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1545/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci běžných výdajů rozpočtu kap. O2 životní prostředí snížení neinvestiční 

dotace a.s. ZOO Dvůr Králové na rok 2007 o částku 244,3 tis. Kč a současně 
zvýšení ostatních běžných výdajů dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizaci přijatého usnesení 

   termín: 09.11.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 
 
 
 



 7

USNESENÍ ZK/24/1546/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 

 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 02 – životní prostředí o částku 

975 065,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1547/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na prodloužení doby realizace projektu obce Bezděkov nad Metují s názvem 

„Přístřeší na tříděný odpad ve sběrném dvoře“ dle smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace č. 1251/2007 do 31.12.2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení doby realizace projektu obce Bezděkov nad Metují s názvem „Přístřeší 

na tříděný odpad ve sběrném dvoře“ dle smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
č. 1251/2007 do 31.12.2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 1251/2007  
  termín: 16.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1548/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci o uzavření smlouvy mezi Domovem důchodců Lampertice a Státním 

fondem životního prostředí ČR č. 47010591 o poskytnutí podpory na 
akci Instalace tepelného čerpadla (viz příloha č. 1 důvodové zprávy); 

 2. závazek Královéhradeckého kraje jakožto vlastníka předmětného majetku 
pořízeného s podporou dle této smlouvy nepřevést vlastnictví věcí ani jejich 
částí na jinou osobu, ani je nijak nezatížit, zejména nezastavit ve prospěch 
jiné osoby, a to v době 5 let od dokončení akce v souladu s čl. VI bod 



 8

16 smlouvy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
 1. informovat ředitele Domova důchodců Lampertice o přijatém usnesení 

   termín: 15.10.2007     
 2. zajistit dodržení závazku kraje dle bodu I/2 usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1549/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. investiční záměr akce „Přístavba a stavební úpravy stávajícího objektu Domova 

důchodců Černožice“ ve znění dle přílohy č. 1 

 2. předložení žádosti na MPSV ČR (viz příloha č. 2) o zařazení akce „Přístavba a 
stavební úpravy stávajícího objektu Domova důchodců Černožice“ k 
programovému financování ze státního rozpočtu s návrhem spoluúčasti státu 
na výdajích akce za roky výstavby 75 %, tj. se zajištěním min. finanční 
spoluúčasti kraje v jednotlivých letech výstavby takto: 
2009 11.380 tis. Kč investičních zdrojů 
2010 16.573 tis. Kč investičních a  
0.914 tis. Kč neinvestičních zdrojů 
Podmínkou je nečerpání zdrojů na tuto investici prostřednictvím Evropských 
zdrojů programu Regionální operační program 
v souladu s ukazateli a finančním harmonogramem akce dle přílohy č. 3 - 
formuláře ISPROFIN (S 05 110 – S 05 160 a komentář) s tím, že  

  a) Domov důchodců Černožice je investorem, zadavatelem akce, jakož i 
účastníkem programu vůči MPSV ČR v případě schválení žádosti;  

  b) v rozpočtu FRR kraje, limitech odvětví na roky realizace akce budou částky 
spoluúčasti kraje navýšeny o rezervu pro nepředvídané výdaje v průběhu 
výstavby: pro rok 2009 o další 3 miliony investičních výdajů a pro 
rok 2010 rovněž o další 3 miliony investičních výdajů;  

  c) v případě nepřidělení prostředků státního rozpočtu na akci pro rok 2009 
nebo nezahájení z Regionální operačního programu (prostředky EU) dojde k 
odložení zahájení výstavby do následujícího roku (žádost o státní dotaci v 
případě aktualizace údajů lze opětovně podat po předchozím novém 
schválení v orgánech Královéhradeckého kraje). 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci s Mgr. Jaroslavou Fiedlerovou, ředitelkou Domova důchodců 
Černožice  podat žádost o státní dotaci na uvedenou akci v rámci 
programového financování dle z. 218/2000 Sb.  

   termín: 30.11.2007     
 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje a Ing.Tomáši 

Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit dodržení finančního závazku Královéhradeckého kraje 
na spolufinancování akce v návrhu rozpočtu FRR Královéhradeckého kraje  

   termín: 31.12.2007     
 
 
 
 



 9

USNESENÍ ZK/24/1550/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    mimořádnou neinvestiční dotaci ve výši 40 000 Kč pro organizaci Mikroregion 

Rychnovsko, IČ: 71208810 na dofinancování projektu „Doprava handicapovaných 
dětí“. Dotace bude vyplacena z kapitoly 28 – ostatních běžných výdajů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana  Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1551/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření dohody o zrušení nesplněného závazku ze Smlouvy o poskytnutí 

bezúročné půjčky na provoz služby sociální prevence uzavřené dne 14.6.2007 s 
Občanským sdružením - SBLIŽOVÁNÍ - ZDŽAL PES  IČ: 27040186, se sídlem 
Hradec Králové, PSČ 500 02, Wonkova 1142, kterou byla sdružení poskytnuta 
půjčka 50.000,- Kč z kapitoly 28 – grantové a dílčí programy 

 2. změnu poskytnutí neinvestiční půjčky ve výši 50 tis. Kč na neinvestiční dotaci 
pro Občanské sdružení SBLIŽOVÁNÍ -ZDŽAL PES 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu o zrušení nesplněného závazku 
  termín: 30.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1552/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodloužení splatnosti půjčky mezi Královéhradeckým krajem a Občanským 

poradenským střediskem, o.p.s., IČ: 25916360 s novým termínem splatnosti 
dne 31.3.2008 – příloha č. 1 dodatek ke Smlouvě o půjčce z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ze dne 2. 8. 2006  

 2. prodloužení splatnosti půjčky mezi Královéhradeckým krajem a Občanským 
poradenským střediskem, o.p.s., IČ: 25916360 s novým termínem splatnosti 
dne 31.3.2008 – příloha č. 2 dodatek ke Smlouvě o půjčce z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ze dne 15. 12. 2005  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1553/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kap. 28 – příspěvek na provoz příspěvkovým 

organizacím odvětví sociálních věcí v celkové výši 6 615,2 tis. Kč za současného 
zvýšení kap. 50 - FRR pro odvětví sociálních věcí u investičních transferů 
příspěvkovým organizacím ve výši 3 357,9 tis. Kč a u neinvestičních transferů 



 10

příspěvkovým organizacím o 2 000 tis. Kč a kap. 41 rezerva kraje ve výši                
1 257,3 tis. Kč 

 2. změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 
dle Přílohy č. l 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 13.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat bod I/1 do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1554/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o postupu na  záměru transformace příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1555/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení nedaňových příjmů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2007 o 6.531,4 

tis. Kč a o stejnou částku zvýšení rozpočtu kapitoly 50 - Fondu rozvoje a 
reprodukce pro odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 1 

 2. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví o 5.525,0 
tis. Kč a současně na zajištění lékařských pohotovostních služeb zvýšení 
neinvestičních transferů zdravotnickým akciovým společnostem a zvýšení 
neinvestičního příspěvku Fakultní nemocnici Hradec Králové dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 27.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1556/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kapitoly 13 poskytnutí již vyčleněných běžných finančních prostředků ve 

výši 500 tis. Kč Centru evropského projektování formou účelově vázaného 
příspěvku na pokračování realizace projektu "Revitalizace KUKS - přírodního a 
kulturního dědictví" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2007 



 11

  termín: 13.12.2007     
 
 
 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1557/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci kapitoly 13 poskytnutím již vyčleněných běžných finančních prostředků 

(rezerva) ve výši 100 tis. Kč na realizaci projektu „Posílení kapacit místních 
samospráv Pomoravského okruhu (Republika Srbsko) – 1. fáze Centru 
evropského projektování formou účelově vázaného příspěvku. 

 2. čerpání účelové dotace poskytnuté z Ministerstva zahraničních věcí ČR ve výši   
300 tis. Kč na realizaci projektu „Posílení kapacit místních samospráv 
Pomoravského okruhu – 1. fáze (Republika Srbsko) prostřednictvím 
příspěvkové organizace Centrum evropského projektování 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007  
  termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1558/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu kapitoly 39 - běžné výdaje u neinvestičních dotací obcím o            

2 850 tis. Kč na pořízení hasičské techniky a zároveň zvýšení kapitálových 
výdajů u investičních dotací obcím o 2 850 tis. Kč na stejný účel dle přílohy 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím ve výši 2 850 tis. Kč na pořízení hasičské 
techniky dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1559/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů kap. 39 u neinvestičních transferů obcím o 

200 000,- Kč na úkor rezervy kraje.  

 2. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu kap. 39 ve výši 200 000,- Kč, 
obec Havlovice, vítězná obec v celostátní soutěži Vesnice roku 
2007 za Královéhradecký kraj. 
Havlovice 146 
542 32 Úpice, Trutnov 
IČ 277835 



 12

č. ú. 13036929/0800 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování darovací smlouvy a realizaci platby 

   termín: 09.11.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007. 

   termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1560/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost obcí Horní Maršov a Prasek o snížení poplatku za zvláštní užívání silnic 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí slevy obcím Prasek a Horní Maršov 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat o přijatém usnesení obce Horní Maršov a Prasek 
  termín: 05.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1561/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dopisy starosty obce Dětenice ze 17. a 27.9.2007 adresované Zastupitelstvu a 

hejtmanovi Královéhradeckého kraje ve věci zachování osobní železniční dopravy 
na trati 063 Kopidlno - Dolní Bousov i ve všední dny 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpověď na dopis starosty Dětenic ve věci zachování osobní železniční dopravy 

na trati 063 Kopidlno - Dolní Bousov i ve všední dny uvedené v důvodové zprávě 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit odeslání odpovědi na žádost starosty obce Dětenice ze 17. a 
27.9.2007 adresované Zastupitelstvu a hejtmanovi Královéhradeckého kraje ve 
věci zachování osobní železniční dopravy na trati 063 Kopidlno - Dolní Bousov i 
ve všední dny 

  termín: 05.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1562/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny financování jmenovitých akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2007 - VIII. část pro odvětví 
dopravy dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nové akce podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2007 -VIII. část pro odvětví dopravy dle přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 



 13

roce 2007 - VIII. část pro odvětví  dopravy do 4. změny rozpočtu 

   termín: 13.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

vyrozumět vedoucího odboru dopravy o financování jednotlivých investičních 
akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2007- VIII. 
část pro odvětví dopravy 

   termín: 12.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1563/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) 

ve výši: 
20.000,- Kč Městysu Častolovice, IČ 00274780 na činnost Galerie A. Hudečka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1564/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    dopis pana Romana Bély, nájemce a provozovatele Vinárny Pod Hradem v 

Trutnově, ze dne 24.8.2007, týkající se jeho návrhu na rozdělení objektu 
Královéhradeckého kraje Trutnov-Vnitřní Město, Školní č.p. 150 na st.p.č. 107 v 
k.ú. a obci Trutnov na objekt muzea a objekt vinárny s možností následného 
prodeje Vinárny Pod Hradem v Trutnově panu Romanu Bélovi 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení nemovitostí Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

vzhledem k dohodám Královéhradeckého kraje a města Trutnov o zrušení 
příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
ke dni 31.12.2007 a o převodu nemovitostí Královéhradeckého kraje ve správě 
Muzea Podkrkonoší v Trutnově městu Trutnov za účelem dalšího provozování 
činnosti muzea. Náhradou za nemovitosti Královéhradeckého kraje město 
Trutnov nabídlo Královéhradeckému kraji budovu ve vlastnictví města Trutnov 
č.p. 8 Trutnov-Horní Předměstí v ulici Lesnická na st.p.č. 886 v k.ú. a obci Trutnov 
pro potřeby jeho příspěvkové organizace Vyšší odborná škola lesnická a Střední 
lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat pana Romana Bélu o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 09.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1565/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nákup nemovitého majetku 

pozemků:  
st. p. č. 549/10 o výměře 1119 m2 zastavěná plocha a nádvoří  



 14

část st. p. č. 549/30 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1060 m2  
(oddělenou GP č. 1962-2878/2006 nově označenou jako p. p. č. 2049 ostatní 
plocha - jiná plocha)  
budovy:  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 549/10  
včetně všech součástí a příslušenství (zabudovaný kladkostroj a mostový jeřáb)  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: VCES a. s., Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9  
Cena nemovitostí: 7 500 000,- Kč  
(úhrada kupní ceny bude ve splátkách po dobu 3 let)  
Náklady spojené s převodem:  
- geometrický plán hradí prodávající  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, Vocelova 1338 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1566/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí 

pozemků:  
st. p. č. 549/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 238 m2  
st. p. č. 549/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 734 m2  
st. p. č. 2616 zastavěná plocha nádvoří o výměře 66 m2  
st. p. č. 2617 zastavěná plocha nádvoří o výměře 66 m2  
pozemky o celkové výměře: 1 104 m2  
budovy:  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 549/13  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338  
Kupující: Pražská správa nemovitostí, spol. s r. o., Seifertova 9/823, 130 00 Praha 
3, IĆ 17048869  
Cena nemovitostí: 1 900 000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     



 15

 
 
USNESENÍ ZK/24/1567/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Kvasiny 

Pozemky: 
- dle evidence katastru nemovitostí 
p.p.č. 2151/3 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 463 m2 
- ve zjednodušené evidenci-parcely původ Pozemkový katastr 
PK č. 2147 o výměře 1899 m2 
Výměra pozemků celkem: 2362 m2 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: ŠKODA AUTO a.s., IČ 00177041 se sídlem Tř. Václava Klementa 869, 
293 60 Mladá Boleslav 
Kupní cena: 177.150,- Kč (75,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu a smlouvu o předkupním právu dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 05.11.2007     
 
 
 
 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1568/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej 

pozemku: 
p. p. č. 2827/2 o výměře 369 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Babí a obci Trutnov  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správa: Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478  
Kupující: Josef Šotola a Marcela Šotolová, Babí 109, 541 02 Trutnov  
Cena: 161 300,- Kč (t. j. cca 420,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
 
 



 16

USNESENÍ ZK/24/1569/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: ČR - Zemědělská a vodohospodářská správa se sídlem Hlinky čp. 
60, 603 00 Brno 
Pozemky: celková výměra 401 m2 
p.p.č. 979/68 o výměře  5 m2 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném  
p.p.č. 979/69 o výměře 351m2 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném  
p.p.č. 979/73 o výměře 28 m2  vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném  
p.p.č. 979/74 o výměře   4 m2  vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném  
p.p.č. 979/75 o výměře 13 m2  vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném 
v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou  
Kupní cena: 91.454,- Kč (tj. 228,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly 10–doprava 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1570/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej 

části pozemku p. p. č. 165/1 zahrada o výměře 10 m2  
(oddělenou GP č. 3095 - 206/2005 nově označenou jako díl "d" sloučenou do p. p. 
č. 2228/2)  
v k. ú. a obci Trutnov  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101  
Kupující: Město Trutnov  
Cena pozemku: 3 000,- Kč (300,-/Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
- geometrický plán a správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     



 17

 
 
USNESENÍ ZK/24/1571/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: manželé Josef a PhMr. Helena Hubálkovi, bytem Milady Horákové 
267/32, 500 06 Hradec Králové 
Pozemky: celková výměra 734 m2 
- část p.p.č. 398, která bude dle GP č. 103-027/2006 označena jako p.p.č. 398/2 o 
výměře 327 m2 zahrada  
- část p.p.č. 429, která bude dle GP č. 103-027/2006 označena jako p.p.č. 429/2 o 
výměře 397 m2 ostatní plocha - silnice  
- část PK č. 370, která bude dle GP č. 103-027/2006 označena jako p.p.č. 370/6 o 
výměře 10 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
vše v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice 
Kupní cena: 14.595,- Kč (tj. 19,88 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 – 
doprava)  

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1572/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Anna Volfová, bytem Na Pohoří 750, 285 22 Zruč nad Sázavou 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1614/20 o výměře 839 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň  
Cena celkem: 41.950,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 
 
 



 18

USNESENÍ ZK/24/1573/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí III/301 16 

Prodávající: Miroslav Jursa, bytem Horní Adršpach čp. 105, 549 52 Adršpach 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Grafický příděl - GP 
st. 125 díl "l" o výměře 11 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela 
původ Grafický příděl - GP 643 díl "k" o výměře 15 m2, které budou dle GP č. 99-
160/2004 sloučeny a označeny jako p.p.č. 970/2 o celkové výměře 26 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha 
 - část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Grafický příděl - GP 
st. 125 díl "s" o výměře 67 m2, část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela 
původ Grafický příděl - GP 643 díl "m" o výměře 397 m2 a část pozemku 
ve zjednodušené evidenci - parcela původ Grafický příděl - GP 924 díl "n" o výměře 
79 m2, které budou dle GP č. 99-160/2004 sloučeny a označeny jako p.p.č. 970/3 o 
celkové výměře 543 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach, okr. Náchod 
Výměra pozemků celkem: 569 m2 
Kupní cena: 28.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1574/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Jaroslav Nechuta, bytem Kozodírky 4, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1615/11 o výměře 319 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň  
Kupní cena: 15.950,- Kč (50,00Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     



 19

 
 
USNESENÍ ZK/24/1575/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/3167 o celkové výměře 144 m2 
  a) Prodávající: SJM Hubálek Josef a Hubálková Helena PhMr., bytem Milady 

Horákové 267/32, 500 06 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3167 
část p.p.č. 208/2, která bude dle GP č. 103-027/2006 označena jako p.p.č. 
208/3 o výměře 15 m2  zahrada  
v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice  
Kupní cena: 600,- Kč (tj. 40,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

  b) Prodávající: Hubálek Josef, bytem Milady Horákové 267/32, 500 
06 Hradec Králové  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3167  
pozemek PK č. 208 o výměře 129 m2  
v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice  
Kupní cena: 5.160,- Kč (tj. 40,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
  termín: 31.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1576/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Jaroslav Římal, bytem Dukelská 485, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1615/12 o výměře 388 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň  
Cena celkem: 19.400,-Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



 20

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1577/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí II/311 a II/319 "Orlické Záhoří - 

Mostowice" 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Financování: z finančních prostředků SFDI - Státního fondu dopravní 
infrastruktury 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

  a) Katastrální území Malá Strana v Orlických horách a 
obec Bartošovice v Orlických horách 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemky: celková výměra 216 m2  
část p.p.č. 219, která bude dle GP č. 21-267/2003 označena jako p.p.č. 
219/2 o výměře 67 m2 lesní pozemek  
část p.p.č. 460, která bude dle GP č. 21-267/2003 označena jako p.p.č. 
460/2 o výměře 116 m2 lesní pozemek  
část p.p.č. 505, která bude dle GP č. 21-267/2003 označena jako p.p.č. 
505/2 o výměře 33 m2 lesní pozemek  
Kupní cena: 10.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemek:  
část p.p.č. 24/1, která bude dle GP č. 40-267/2003 označena jako p.p.č. 
24/7 o výměře 30 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 
Kupní cena: 1.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

  b) Katastrální území Podlesí v Orlických horách a obec Bartošovice v 
Orlických horách 

   - Prodávající:  
Vladimír Němeček, Nová Ves čp. 160, Bartošovice v Orlických horách, 
517 61 Rokytnice v Orlických horách  
Pozemek:  
část p.p.č. 33, která bude dle GP č. 40-267/2003 označena jako p.p.č. 
33/2 o výměře 33 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Kupní cena: 1.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

  c) Katastrální území Černá Voda u Orlického Záhoří a obec Orlické 
Záhoří 

   - Prodávající:  
Vladimír Liška, Koněvova 1741/183, 130 00 Praha 3  
Pozemek:  
část p.p.č. 234, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena 
jako p.p.č. 234/2 o výměře 171 m2 travní porost 
Kupní cena: 8.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  



 21

YETTI SPORT v.o.s., Štrossova 122, 530 03 Pardubice 
Pozemek:  
část p.p.č. 239 díl "a" o výměře 18 m2 a část p.p.č. 235 díl "b" o výměře 
67 m2, které budou dle GP č. 45-267/2003 sloučeny a označeny 
jako p.p.č. 235/2 o výměře 85 m2 travní porost 
Kupní cena: 4.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemky: celková výměra 33 m2 
část p.p.č. 641, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena 
jako p.p.č. 641/2 o výměře 6 m2 vodní plocha - přírodní tok 
část p.p.č. 642, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena jako p.p.č. 
642/5 o výměře 27 m2 vodní plocha - přírodní tok  
Kupní cena: 1.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
ČR - Pozemkový fond, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Pozemek:  
část p.p.č. 17, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena jako p.p.č. 
17/2 o výměře 114 m2 ostatní plocha - neplodná půda  
Kupní cena: 5.700,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
JUDr. Božena Michálková, Nad Konvářkou 314/5, Radlice, 150 00 Praha 
5 
Pozemek:  
část p.p.č. 24/2, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena jako p.p.č. 
24/3 o výměře 6 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Kupní cena: 300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
Karel Frajvald, Lišnice 286, 561 84 Lišnice 
Pozemek:  
část p.p.č. 170/2, která bude dle GP č. 55-267/2003 označena 
jako p.p.č. 170/4 o výměře 76 m2 travnatý porost 
Kupní cena: 3.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
ČR - Pozemkový fond, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Pozemek:  
část pozemku PK č. 172/2, která bude dle GP č. 55-267/2003 označena 
jako p.p.č. 172/3 o výměře 18 m2 ostatní plocha - neplodná půda  
Kupní cena: 900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

  d) Katastrální území Nová Ves v Orlických horách a obec Bartošovice v 
Orlických horách 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemek:  
část p.p.č. 368/2, která bude dle GP č. 54-267/2003 označena 
jako p.p.č. 368/7 o výměře 10 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Kupní cena: 500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
Irena Polláková, nám. Gen. Knopa 832, 564 01 Žamberk 
Pozemek:  
část p.p.č. 370, která bude dle GP č. 54-267/2003 označena 
jako p.p.č. 370/2 o výměře 70 m2 lesní pozemek 
Kupní cena: 3.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  



 22

   - Prodávající:  
Vladimír Němeček, Nová Ves čp. 160, Bartošovice v Orlických horách, 
517 61 Rokytnice v Orlických horách  
Pozemky: celková výměra 53 m2 
část p.p.č. 74/1, která bude dle GP č. 55-267/2003 označena 
jako p.p.č. 74/11 o výměře 48 m2 travní porost  
část p.p.č. 172/1 (dříve PK st. 23), která bude dle GP č. 55-267/2003 
označena jako p.p.č. 172/4 o výměře 5 m2 ostatní plocha - neplodná 
půda  
Kupní cena: 2.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

  e) Katastrální území Vrchní Orlice a obec Bartošovice v Orlických 
horách 

   - Prodávající:  
Šárka Kopečná, Slepotice 124, 530 02 Pardubice 2 
Pozemek:  
část pozemku PK č. 147/1 díl "a" o výměře 77 m2 a část pozemku PK 
č. 227/1 díl "b" o výměře 129 m2, které budou dle GP č. 58-384/2005 
sloučeny a označeny jako p.p.č. 147/4 o výměře 206 m2 ostatní plocha - 
silnice 
Kupní cena: 10.300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

  f) Katastrální území Neratov  v Orlických horách a obec Bartošovice v 
Orlických horách 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemky: celková výměra 545 m2  
část p.p.č. 56 o výměře 18 m2 a část pozemku PK č. 57 o výměře 
182 m2, které budou dle GP č. 113-382/2005 sloučeny a  označeny 
jako p.p.č. 130/4 o výměře 200 m2 lesní pozemek  
část p.p.č. 33/3 díl "a" o výměře 96 m2 a část p.p.č. 33/4 díl "b" o 
výměře 249 m2, které budou dle GP č. 114-383/2005 sloučeny a 
označeny jako p.p.č. 33/11 o výměře 345 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 27.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
Věra Radilová, Waldhauserova 949, 580 01 Havlíčkův Brod - 
spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 25,- Kč) 
Ing. Miroslav Tajovský, Palachova 1103/8, 500 06 Hradec Králové  - 
spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 25,- Kč) 
SJM Ing. Jiří Tajovský a Jindra Tajovská, tř. SNP 640, 500 03 Hradec 
Králové  - spoluvlastnický podíl 2/4 (cena spoluvlastnického podílu 50,-
 Kč) 
Pozemek:  
část p.p.č. 232/2, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena 
jako p.p.č. 232/4 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
SJM Jan Sotona a Mgr. Zdeňka Sotonová, K Biřičce 1666/41, 500 
08 Hradec Králové  
Pozemky: celková výměra 139 m2 
část p.p.č. 1053, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena 
jako p.p.č. 1053/4 o výměře 32 m2 vodní plocha - tok přir.  
část p.p.č. 1053, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena 
jako p.p.č. 1053/5 o výměře 107 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 6.950,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  



 23

ČR - Pozemkový fond, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Pozemek:  
část p.p.č. 1076/1 díl "a" o výměře 50 m2 a část p.p. č. 1570/2 díl "b" o 
výměře 5 m2, které budou dle GP č. 206-385/2005 sloučeny a označeny 
jako p.p.č. 1076/4 o výměře 55 m2 ostatní plocha - silnice  
Kupní cena: 2.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

  g) Katastrální území Bartošovice v Orlických horách a obec Bartošovice 
v Orlických horách 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemky: celková výměra 52 m2  
část p.p.č. 683, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena 
jako p.p.č. 683/2 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 683, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena 
jako p.p.č. 683/3 o výměře 3 m2 vodní plocha - tok přir. 
část p.p.č. 686, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena 
jako p.p.č. 686/5 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 683, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena 
jako p.p.č. 683/3 o výměře 9 m2 vodní plocha - tok přir.  
část p.p.č. 1415, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena 
jako p.p.č. 1415/2 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 1415, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena 
jako p.p.č. 1415/3 o výměře 7 m2 vodní plocha - tok přir.  
Kupní cena: 2.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
Parish David Anthony, Zaječiny 10, Kunvald, 564 01 Žamberk 
Pozemky: celková výměra 26 m2 
část p.p.č. 1414/1, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena 
jako p.p.č. 1414/3 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 1416, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena 
jako p.p.č. 1416/2 o výměře 8 m2 vodní plocha - tok přir. 
Kupní cena: 1.300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
Mgr. Evelyn Mlezivová, Gorkého 2146, 530 02 Pardubice 
Pozemek:  
část p.p.č. 1076/2, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena 
jako p.p.č. 1076/3 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemky: celková výměra 120 m2  
část p.p.č. 686, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena 
jako p.p.č. 686/2 o výměře 30 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 686, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena 
jako p.p.č. 686/3 o výměře 8 m2 vodní plocha - tok přir.  
část p.p.č. 704, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena 
jako p.p.č. 704/2 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 704, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena 
jako p.p.č. 704/3 o výměře 16 m2 vodní plocha - tok přir.  
část p.p.č. 705/3, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena 
jako p.p.č. 705/4 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 705/3, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena 
jako p.p.č. 705/5 o výměře 12 m2 vodní plocha - tok přir.  
Kupní cena: 6.000,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  



 24

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvy dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1578/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/281 

Prodávající: manželé Václav a Květoslava Drbohlavovi, bytem Boleslavská 324, 
507 43 Sobotka 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/281 
část p.p.č. 2166/6 dle GP č. 841-237/2006 označena jako p.p.č. 2166/21 o výměře 
32 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Sobotka 
Kupní cena: 1.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1579/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající:  
Milada Fohlová, bytem Brtev 13, 507 81 Lázně Bělohrad - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu:4.525,- Kč)  
a  
Soňa Hamanová, bytem Máchova 258, 507 81 Lázně Bělohrad– spoluvlastnický 
podíl 1/2(cena spoluvlastnického podílu:4.525,- Kč)  
Pozemek:  
p.p.č. 765/30 o výměře 181 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Brtev a obci Lázně 
Bělohrad 
Kupní cena : 9.050,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Financování: ze státního rozpočtu   
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   



 25

    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1580/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí III/328 43 

Prodávající:  
Václav Fořt, bytem Frimlova 332/7, 460 05 Liberec 5 - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu 15.000,- Kč) 
Bohumil Fořt, bytem Robousy čp. 94, 506 01 Jičín 1 - spoluvlastnický podíl 
1/4 (cena spoluvlastnického podílu 7.500,- Kč) 
Dagmar Odvárková, bytem Žeretice čp. 52, 507 02 Žeretice - spoluvlastnický podíl 
1/4 (cena spoluvlastnického podílu 7.500,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 43 
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela PK č. 488/2 dle GP č. 350-
39/2005 označena jako p.p.č. 652/16 o výměře 125 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
Kupní cena: 30.000,- Kč (tj. 240,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1581/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěného silnicí III/30014 

Prodávající: Ing. Pavel Pohl, bytem Kohoutov 92, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: 
v k.ú. Kladruby u Kohoutova a obci Kohoutov 
p.p.č. 478/5 o výměře 60 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 478/6 o výměře 538 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem:  598 m2  
Kupní cena: 23.920,- Kč (40,00Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  



 26

daň z převodu hradí prodávající 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1582/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěného silnicí II/296  

Prodávající: ČR-Karosa s.p. sloučené podniky, se sídlem Vysoké Mýto, PO 
BOX 119, 566 01 Vysoké Mýto 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: 
v k.ú. Maršov III a obci Horní Maršov  
p.p.č. 774/5 o výměře 99 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Temný Důl a obci Horní Maršov  
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr PK 
č. 342/3 o výměře 307 m2, původní katastrální území Velká Úpa I 
Výměra pozemků celkem: 406 m2  
Kupní cena: 20.300,- Kč (50,00Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1583/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků o celkové výměře 2043 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: město Jičín 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Pozemky: 

 1. v k. ú. a obci Jičín  
p.p.č. 387/46 o výměře 77 m2 ostatní plocha - zeleň  
p.p.č. 1174/12 o výměře 5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1208/9 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1208/10 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1422/5 o výměře 63 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  



 27

p.p.č. 1422/6 o výměře 20 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1422/7 o výměře 406 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1422/8 o výměře 2 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1422/9 o výměře 149 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1956/3 o výměře 150 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1956/5 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1957/1 o výměře 274 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
p.p.č. 1957/4 o výměře 23 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
p.p.č. 1976/3 o výměře 473 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1222/11 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1222/12 o výměře 97 m2 ostatní plocha - silnice  
výměra pozemků celkem: 1823 m2 

 2. v k. ú. Robousy a obci Jičín  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 137/1 dle 
GP č. 350-39/2005 označena jako p.p.č. 652/22 o výměře 147 m2  ostatní 
plocha - zeleň  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 687 dle GP 
č. 350-39/2005 označena jako p.p.č. 652/23 o výměře 47 m2  ostatní plocha - 
ostatní komunikace  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 652/1 dle 
GP č. 350-39/2005 označena jako p.p.č. 652/27 o výměře 26 m2  ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
výměra pozemků celkem: 220 m2  

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.   

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1584/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: obec Sukorady 
Pozemky: celková výměra 1305 m2 
p.p.č. 475/11 o výměře 142 m2 orná půda  
p.p.č. 480/3  o výměře   46 m2 orná půda  
p.p.č. 480/4  o výměře   76 m2 orná půda  
p.p.č. 521/16 o výměře    8 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené  
p.p.č. 521/17 o výměře 501 m2 trvalý travní porost  
část p.p.č. 829/1, která bude dle GP č. 151-429/2006 označena jako p.p.č. 829/11 
o výměře 532 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Sukorady u Hořic a obci Sukorady 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   



 28

    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1585/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru - pozemků v k.ú. a obci Náchod 

Dárce :  Město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 61 Náchod, IČ : 272868 
Obdarovaný : Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem : vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 
Pozemky : 
a) p.p.č. 1175/3 o výměře 489 m2  (ostatní plocha) 
b) část p.p.č. 1174/1 (ostatní plocha), část p.p.č. 1175/1 (ostatní plocha) a 
část p.p.č. 1176/1 (ostatní plocha) označených dle GP 2677-213/2007 
jako p.p.č. 1174/1 (ostatní plocha) o výměře 1918 m2 a p.p.č. 1175/1 (ostatní 
plocha) o výměře 1208 m2  

 2. darování pozemků v k.ú. a obci Náchod 
Dárce :  Královéhradecký kraj 
Správa : Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 
1690, 500 12 Hradec Králové, IČ : 48145122 
Obdarovaný : Město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 61 Náchod, 
IČ 272868 
Náklady spojené s převodem : vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 
Pozemky : 
a) p.p.č. 1162/1 o výměře 4100 m2 (ostatní plocha - manipulační plocha) 
b) p.p.č. 2186 o výměře 513 m2 (ostatní plocha - jiná plocha) 

 3. zřízení věcného břemene 
Oprávněný z věcného břemene :  Královéhradecký kraj 
Povinný z věcného břemene : Město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 
61 Náchod, IČ : 272868 
Předmět věcného břemene : právo chůze a vjezdu přes pozemky p.p.č. 
1162/1 a p.p.č. 2186 na pozemek st.p.č. 3970 v k.ú. a obci Náchod 
Cena : bezúplatně 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I/2 

Správce majetku : Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, 
Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové, IČ : 48145122 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvy dle přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1586/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. Nové Město nad Metují 

Dárce : Královéhradecký kraj 
Nájemce : Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Obdarovaný : město Nové Město nad Metují 



 29

Náklady spojené s převodem : vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Pozemky : 
a) st.p.č. 2178/2 o výměře 34 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
b) část p.p.č. 668/1 o výměře 1251 m2 - trvalý travní porost (oddělena GP č. 1579-
176/2007) 
c) p.p.č. 668/3 o výměře 71 m2 - orná půda 
d) p.p.č. 668/4 o výměře 23 m2 - trvalý travní porost 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1587/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Sukorady 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 
p.p.č. 839/6  o výměře 29 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 839/7  o výměře 12 m2  ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 839/13 o výměře 130 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 839/15 o výměře 191 m2 ostatní plocha - silnice 
vše v k. ú. Sukorady u Hořic a obci Sukorady 
Výměra pozemků celkem: 362 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený  v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1588/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru od města Nová Paka 

- pozemku p. p. č. 2462 ostatní plocha o výměře 18 m2 v k. ú. a obci Nová Paka  
Dárce: město Nová Paka  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem:  
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 
 



 30

USNESENÍ ZK/24/1589/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Mostek  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 o celkové výměře 194 m2 
část st.p.č. 13 díl "h" o výměře 44 m2, část p.p.č. 63/2  díl "b" o výměře 32 m2,  
část p.p.č. 63/2 díl "c" o výměře 47 m2, část p.p.č. 63/3 díl "e" o výměře 61 m2 a 
část p.p.č. 63/3 díl "f" o výměře 10 m2, které budou  dle GP č. 49-459/2003  
sloučeny a označeny jako p.p.č. 63/3 o výměře 194 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1590/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Bartošovice v Orlických horách 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/311 a II/319 "Orlické Záhoří - Mostowice" o 
celkové výměře 243 m2 

  a) část p.p.č. 597, která bude dle GP č. 21-267/2003 označena jako p.p.č. 
597/2 o výměře 28 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Malá Strana v Orlických horách a obci Bartošovice v Orlických horách 

  b) část p.p.č. 1518, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena jako p.p.č. 
1518/2 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 1519 o výměře 57 m2 a část p.p.č. 1077/2 o výměře 49 m2,  
které budou dle GP č. 206-385/2005 sloučeny a označeny jako p.p.č. 
1519/2 o výměře 106 m2 ostatní plocha - silnice  
část pozemku PK č. 1567, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena 
jako p.p.č. 1567/24 o výměře 73 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Bartošovice v Orlických horách a obci Bartošovice v Orlických horách 

  c) část p.p.č. 674/5 (dříve PK č. 677), která bude dle GP č. 208-387/2005 
označena jako p.p.č. 674/7 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 674/5 (dříve PK č. 677), která bude dle GP č. 208-387/2005 
označena jako p.p.č. 674/8 o výměře 12 m2 vodní plocha - tok přir.  
v k. ú. Bartošovice v Orlických horách a obci Bartošovice v Orlických horách 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  



 31

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1591/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: město Třebechovice pod Orebem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v ul. Hradecká, součástí silnice č. III/29822 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
p.p.č. 2011/3 o výměře 10968 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2041/1 o výměře 1151 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 12119 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1592/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Houdkovice v k.ú. Houdkovice dle Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze   Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci komplexních 
pozemkových úprav KPÚ Houdkovice v k.ú. Houdkovice  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Houdkovice v k.ú. Houdkovice, dle 
bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení   

  termín: 15.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1593/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních  pozemkových úprav 

KPÚ Lučice u Chlumce nad Cidlinou v k.ú. Lučice u Chlumce 
nad Cidlinou dle Souhrnné bilance a Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Souhrnné bilance a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Lučice u Chlumce nad Cidlinou v 
k.ú. Lučice u Chlumce nad Cidlinou 



 32

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Lučice u Chlumce nad Cidlinou v k.ú. Lučice 
u Chlumce nad Cidlinou, dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  

  termín: 15.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1594/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Klamoš v k.ú. Klamoš dle Souhrnné bilance a Soupisu nových 
pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Souhrnné bilance a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Klamoš v k.ú. Klamoš  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků  KPÚ Klamoš v k.ú. Klamoš, dle bodu I.1. a 
I.2. tohoto usnesení  

  termín: 15.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1595/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových  
Pozemky: celková výměra 13299 m2  
a) pozemky zastavěné silnicí II/327 
   - p. p. č. 217 o výměře 2673 m2  ostatní plocha - silnice   
   - p. p. č. 220 o výměře  756 m2 ostatní plocha - silnice  
b) pozemky zastavěné silnicí III/327 41 
   - p.p.č. 228  o výměře 4800 m2 ostatní plocha - silnice  
   - p.p.č. 229  o výměře 5070 m2  ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú.Červeněves a obci Smidary 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 13299 m2  
a) pozemky zastavěné silnicí II/327  
   - p. p. č. 217 o výměře 2673 m2 ostatní plocha - silnice  
   - p. p. č. 220 o výměře 756 m2 ostatní plocha - silnice  
b) pozemky zastavěné silnicí III/327 41  
   - p.p.č. 228 o výměře 4800 m2 ostatní plocha - silnice  
   - p.p.č. 229 o výměře 5070 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú.Červeněves a obci Smidary 

 3. svěření do správy nemovitý majetek uvedený  v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 



 33

příspěvková organizace  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 

usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1596/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových  
Pozemky: celková výměra 94943 m2 

  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/327 28 - o výměře 1314 m2 
p.p.č. 151/2 o výměře 136 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 393/5 o výměře 517 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 393/7 o výměře 661 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Kosičky 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. II/298 - o výměře 5933 m2  
p.p.č. 1989/1 o výměře 2865 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1989/2 o výměře 3068 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

  c) pozemky zastavěné silnicí č. III/327 28 - o výměře 15768 m2 
p.p.č. 2115/1 o výměře 11945 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2115/2 o výměře     459 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2115/3 o výměře     828 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2115/14 o výměře 2342 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2115/19 o výměře    194 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

  d) pozemky zastavěné silnicí č. III/325 35, III/325 33 a II/325 - o výměře 
9737 m2 
p.p.č. 150 o výměře 2217 m2 ostatní plocha - silnice (III/325 35) 
p.p.č. 157 o výměře 6704 m2 ostatní plocha - silnice (III/325 33) 
p.p.č. 159 o výměře   816 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace (II/325) 
v k. ú. a obci Vrchovnice 

  e) pozemky zastavěné silnicí č. II/327, II/280, III/280 43 a III/280 44 - o 
výměře 62191 m2 

p.p.č. 957/1 o výměře   451 m2 ostatní plocha - silnice (II/327) 
p.p.č. 957/2 o výměře 3081 m2 ostatní plocha - silnice (II/327) 
p.p.č. 957/3 o výměře 3148 m2 ostatní plocha - silnice (II/327) 
p.p.č. 957/4 o výměře 4549 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p.p.č. 958   o výměře 2826 m2 ostatní plocha - silnice (II/327) 
p.p.č. 970/1 o výměře 5952 m2 ostatní plocha - silnice (II/327) 
p.p.č. 970/2 o výměře 7863 m2 ostatní plocha - silnice (II/327) 
p.p.č. 970/3 o výměře 5253 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p.p.č. 977/1 o výměře 5638 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p.p.č. 977/2 o výměře   309 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p.p.č. 985    o výměře    332 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 



 34

p.p.č. 996/1 o výměře 7268 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 43)  
p.p.č. 997   o výměře    579 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 43)  
p.p.č. 1003  o výměře    514 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p.p.č. 1004/1 o výměře 2698 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p.p.č. 1004/2 o výměře 1472 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p.p.č. 1004/3 o výměře 1280 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p.p.č. 1009/1 o výměře 5101m2 ostatní plocha - silnice (III/280 44) 
p.p.č. 1009/4 o výměře 2599 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 44) 
p.p.č. 1009/5 o výměře 1278 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 44) 
v k. ú. a obci Smidary 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 94943 m2 

  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/327 28 - o výměře 1314 m2  
p.p.č. 151/2 o výměře 136 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 393/5 o výměře 517 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 393/7 o výměře 661 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Kosičky 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. II/298 - o výměře 5933 m2  
p.p.č. 1989/1 o výměře 2865 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1989/2 o výměře 3068 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

  c) pozemky zastavěné silnicí č. III/327 28 - o výměře 15768 m2 
p.p.č. 2115/1 o výměře 11945 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2115/2 o výměře 459 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2115/3 o výměře 828 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2115/14 o výměře 2342 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2115/19 o výměře 194 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

  d) pozemky zastavěné silnicí č. III/325 35, III/325 33 a II/325 - o výměře 
9737 m2 
p.p.č. 150 o výměře 2217 m2 ostatní plocha - silnice (III/325 35)  
p.p.č. 157 o výměře 6704 m2 ostatní plocha - silnice (III/325 33)  
p.p.č. 159 o výměře 816 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace (II/325)  
v k. ú. a obci Vrchovnice  

  e) pozemky zastavěné silnicí č. II/327, II/280, III/280 43 a III/280 44 - o 
výměře 62191 m2  
p.p.č. 957/1 o výměře 451 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p.p.č. 957/2 o výměře 3081 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p.p.č. 957/3 o výměře 3148 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p.p.č. 957/4 o výměře 4549 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p.p.č. 958 o výměře 2826 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p.p.č. 970/1 o výměře 5952 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p.p.č. 970/2 o výměře 7863 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p.p.č. 970/3 o výměře 5253 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p.p.č. 977/1 o výměře 5638 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p.p.č. 977/2 o výměře 309 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p.p.č. 985 o výměře 332 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p.p.č. 996/1 o výměře 7268 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 43)  
p.p.č. 997 o výměře 579 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 43)  
p.p.č. 1003 o výměře 514 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p.p.č. 1004/1 o výměře 2698 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  



 35

p.p.č. 1004/2 o výměře 1472 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p.p.č. 1004/3 o výměře 1280 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p.p.č. 1009/1 o výměře 5101m2 ostatní plocha - silnice (III/280 44)  
p.p.č. 1009/4 o výměře 2599 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 44)  
p.p.č. 1009/5 o výměře 1278 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 44)  
v k. ú. a obci Smidary 

 3. svěření nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. do správy  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2007     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 

usnesení 

   termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1597/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových  
Pozemky: celková výměra 2381 m2 

  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/328 39 
- p.p.č. 609/9  o výměře  25 m2  ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 609/10 o výměře 19 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nemyčeves, okr. Jičín 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. II/502 a III/2861 
- p.p.č. 1208/8 o výměře 2267 m2  ostatní plocha - silnice (II/502 ) 
- p.p.č. 1883/16 o výměře  70 m2  ostatní plocha - silnice (III/2861) 
v k. ú. a obci Jičín, okr. Jičín 
Omezení vlastnického práva k p.p.č. 1208/8: Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 3.3.2004  spočívající ve zřizování a provozování 
vedení podzemní telekomunikační sítě dle GP č. 2126-158/2002, 2127-
166/2002 a 2129-176/2002 pro oprávněného: RADIOKOMUNIKACE 
a.s. Praha 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 2381 m2 

  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/328 39  
- p.p.č. 609/9 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 609/10 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nemyčeves, okr. Jičín 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. II/502 a III/2861  
- p.p.č. 1208/8 o výměře 2267 m2 ostatní plocha - silnice (II/502 )  
- p.p.č. 1883/16 o výměře 70 m2 ostatní plocha - silnice (III/2861)  
v k. ú. a obci Jičín, okr. Jičín  



 36

Omezení vlastnického práva k p.p.č. 1208/8: Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 3.3.2004 spočívající ve zřizování a provozování 
vedení podzemní telekomunikační sítě dle GP č. 2126-158/2002, 2127-
166/2002 a 2129-176/2002 pro oprávněného: RADIOKOMUNIKACE 
a.s. Praha 

 3. svěření do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 

usnesení  

   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1598/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. bezúplatný převod  pozemků ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 zákona 

č. 569/1991 Sb., v platném znění  
Převodce: ČR-Pozemkový fond ČR  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zapsané na LV 10002  
- v k.ú.Babí, obec Trutnov  
p.p.č. 172 trvalý travní porost o výměře 4616 m2  
p.p.č. 413/2 trvalý travní porost o výměře 4625 m2  
- v k.ú. Libeč, obec Trutnov  
p.p.č. 239 trvalý travní porost o výměře 1997 m2  

 2. svěření do správy nemovitého majetku kraje uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku kraje: Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478, IĆ 00087050 

 3. stanovisko předkládané Pozemkovému fondu ČR  
k bezúplatnému převodu pozemků ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 zák. 
č. 569/1991 Sb., v platném znění, od Pozemkového fondu ČR dle bodu 
I.1. tohoto usnesení, v následujícím znění:  
"Uvedené pozemky potřebuje Královéhradecký kraj pro činnost 
školského zařízení jím zřízeným a zařazeným do sítě škol a školských 
zařízení podle zvláštního právního předpisu a současně, že je jejich 
využívání v souladu s dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje 
výchovně vzdělávací soustavy kraje." 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Pozemkovému fondu ČR usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dle bodu I. 

  termín: 05.11.2007     
 
 
 
 
 
 
 
 



 37

USNESENÍ ZK/24/1599/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva  Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1222/2007 

na základě přepracovaného Soupisu nových pozemků a z něho vyplývající 
změna ve výši uhrazení ceny doplatku takto: 
schvaluje 

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 
KPÚ Lično v k.ú. Lično dle přepracovaného Soupisu nových pozemků  

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
z přepracovaného Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Lično v k.ú. Lično  

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Lično v k.ú. Lično 
dle upraveného Soupisu nových pozemků  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2007  
Cena doplatku: 14.856,11 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Lično v k.ú. Lično, dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 15.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1600/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nesouhlasné stanovisko SÚS Královéhradeckého kraje a.s. k žádosti obce Chlístov o 

převzetí místní účelové komunikace v úseku Chlístov – Spy, okr. Rychnov 
nad Kněžnou a jejímu zařazení do silniční sítě Královéhradeckého kraje 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převzetí místní účelové komunikace v úseku Chlístov – Spy (Nové Město 

nad Metují), okr. Rychnov nad Kněžnou a jeho zařazení do silniční 
sítě Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat starostu obce Chlístov o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 15.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1601/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení zástavního práva k nemovitostem ve prospěch Československé obchodní 

banky, a. s. jako poskytovatele úvěru kupujícímu pro zakoupení nemovitostí  
pozemku:  
st. p. č. 1637 o výměře 315 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
budovy:  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 1637  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  
Vlastník: Královéhradecký kraj  



 38

Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338  
Kupující: Jaromír Šrám UNI-JAS, Durychova 1382, 500 12 Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitostem dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1602/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru za uplynulé období včetně příloh 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1603/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stanovisko pana Jaroslava Jelínka k dopisu ve věci žádosti Jaroslava Jelínka o 

prověření činnosti Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v záležitosti vedeného 
správního řízení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

na základě prošetření odpovědět Jaroslavu Jelínkovi na jeho dopis 
  termín: 15.11.2007    
 
 
USNESENÍ ZK/24/1604/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení ostatních běžných výdajů určených na obnovu kulturních památek 

kapitoly 16 o 500 tisíc Kč na úkor kapitoly 41 – rezervy kraje 

 2. rozdělení neinvestičních dotací z ostatních běžných výdajů určených na obnovu 
kulturních památek kapitoly 16  
- částku 280 tis. Kč ŘK Pilníkov se sídlem Trutnov, Školní 155/20 na statické 
zajištění kostela N. Trojice v Pilníkově  
- částku 110 tis. Kč ŘK farnosti Neratov se sídlem Bartošovice v Orlických 
horách, čp. 83 na obnovu kostela Nanebevzetí P. Marie v Neratově  
- částku 110 tis. Kč ŘK farnosti Hoříněves, se sídlem Jaroměř, náměstí ČSA 1 
na dokončení statického zajištění kleneb ( ztužení věnců, žeber, trámů a 
zainjektovaných kotev) na hlavní lodi kostela sv. Mikuláše v Žíželevsi  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravu dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2007  

   termín: 13.12.2007     
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci bodu I/2 přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 
 



 39

USNESENÍ ZK/24/1605/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 1 Smlouvy o provádění údržby silnic II. a III. třídy na území 

Královéhradeckého kraje 

 2. zvýšení rozpočtu ostatních běžných výdajů odvětví dopravy o 17 000 tis. 
Kč na zajištění oprav a údržby silnic II. a III. třídy Královéhradeckého kraje a o 
stejnou částku zvýšení příjmů odvětví dopravy, a to u odvodu z investičního 
fondu příspěvkové organizace Správa a údržba silnic KHK o 13 000 tis. Kč a u 
příjmů za zvláštní užívání a pronájem o 4 000 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubrtovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1606/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 12 snížení splátky leasingu 

Regiocentra Nový pivovar o 15 mil. Kč za současného zvýšení neinvestičních 
půjčených prostředků pro akciovou společnost Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. na zajištění úhrad spojených se zahájením 
provozu Regiocentra Nový pivovar se splatností do 31.12.2013 

 2. poskytnutí neinvestiční půjčky pro akciovou společnost Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. ve výši 15 mil. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

  termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1607/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na vstup akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 

a.s. do práv a závazků Královéhradeckého kraje vyplývajících ze smlouvy o 
smlouvě budoucí podnájemní a budoucí smlouvě o převodu vlastnictví k části 
nemovitosti uzavřené s Městem Hradec Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vstup akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

do práv a závazků Královéhradeckého kraje vyplývajících ze smlouvy o smlouvě 
budoucí podnájemní a budoucí smlouvě o převodu vlastnictví k části nemovitosti 
Administrativního centra Královéhradeckého kraje  uzavřené dne 9. února 2005 s 
Městem Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



 40

zajistit realizaci přijatého usnesení a informovat Město Hradec Králové o vstupu 
a.s. Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje do práv a závazků 
Královéhradeckého kraje vyplývajících z uzavřené smlouvy  

  termín: 31.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1608/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení běžných výdajů na grantové, dílčí a samostatné projekty - volnočasové 

aktivity o částku 120.000,- Kč u kapitoly 9 a zvýšení kapitálových výdajů 
na grantové, dílčí a samostatné projekty - volnočasové aktivity o částku 120.000,- 
Kč u kapitoly 9 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení z nevyčerpaných prostředků kapitoly 9 na grantové, dílčí a samostatné 

projekty - volnočasové aktivity: 
 1. neinvestiční dary a dotace obcím (obce a obcemi zřizované organizace) v 

celkovém objemu 58.000,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. investiční dary a dotace obcím (obce a obcemi zřizované organizace) v 
celkovém objemu 120.000,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 
29.000,- Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zabezpečit na základě písemných smluv bezhotovostní převod finančních 
prostředků příjemcům finanční podpory  

   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat změny dle bodu I., do 4 změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/24/1609/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný rozpočet akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci akcí v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

   termín: 31.12.2010     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 

USNESENÍ ZK/24/1610/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Krajského sdružení hasičů Královéhradeckého kraje o převzetí záštity 



 41

nad Mistrovstvím republiky v soutěži Plamen a v soutěži dorostu 2008 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převzetím záštity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nad Mistrovstvím 

republiky v soutěži Plamen a v soutěži dorostu 2008 pořádaným Krajským 
sdružením hasičů Královéhradeckého kraje a Okresním sdružením v Trutnově 
ve dnech 2. - 6. července 2008 v Trutnově 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému sdružení hasičů Královéhradeckého kraje souhlas s převzetím 
záštity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nad Mistrovstvím republiky v soutěži 
Plamen a v soutěži dorostu 2008, které se bude konat ve dnech 2. - 6. července 
2008 v Trutnově 

 termín: 30.11.2007     
 

 
USNESENÍ ZK/24/1611/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje u ostatních 

příspěvků a darů o 1 mil. Kč a o stejnou částku zvýšení daňových příjmů kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2007 

  termín: 13.12.2007     
 

USNESENÍ ZK/24/1612/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí dotací v rámci dílčího programu SPD 200601 - Podpora vypracování 

projektů žadatelům dle přílohy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotací v rámci dílčího programu SPD 200601 - Podpora vypracování 

projektů dle přílohy 

 2. převod 2,0 mil. Kč z dílčího programu SPD 200701 - Podpora přípravy projektů 
a zpracování žádosti o podporu na dílčí program SPD 200601 - Podpora 
vypracování projektů 

 3. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 odvětví regionálního rozvoje u 
grantových a dílčích programů a samostatných projektů ve výši 2,0 mil. Kč a 
zároveň zvýšení rozpočtu kapitoly 39 u grantových a dílčích programů a 
samostatných projektů u běžných výdajů  ve výši 0,6 mil. Kč a u kapitálových 
výdajů ve výši 1,4 mil.Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení  

   termín: 13.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy rozpočtu do 4.změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 



 42

Tisková oprava: 

Na základě chybného uvedení názvu školy došlo k opravě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 23/1455/2007  ze dne 13. září 2007. V bodě II. tohoto 
usnesení byl chybně uveden název školy (došlo k přejmenování školy) 

chybně uvedeno – Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Dvůr Králové 
nad Labem, E. Krásnohorské 2069 

správně má být uvedeno: Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, 
E. Krásnohorské 2069 

Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ ZK/23/1455/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1322/2007 ze 

dne 10.5.2007 v části II. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 

2069 přijetí investičního střednědobého úvěru ve výši do 1 mil. Kč, poskytnutého 
Komerční bankou, a.s. s podmínkou, že k financování projektu nebudou použity 
prostředky z rozpočtu zřizovatele 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizace o výsledku projednání 
  termín: 10.10.2006     
 
 
 
Při zhotovení protokolu z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a následné 
úpravě usnesení došlo k chybnému uvedení data v části I/2 usnesení č. 23/1454/2007. 
V této části byl chybně uveden datum založení nové příspěvkové organizace s názvem 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, na kterou přecházejí k tomuto datu veškerá práva a závazky výše uvedených 
zrušených příspěvkových organizací. 
 
chybně uvedeno – 1.8.2008 
 
správně má být uvedeno: 1.7.2008. 
 
V pozměňujícím návrhu podaném na zasedání zastupitelstva bylo uvedeno správně, tj. 
s datem 1.7.2008. 
 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ ZK/23/1454/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. sloučení Střední školy technické a řemeslné, Hlušice 1 a Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 s tím, že Střední 
škola technická a řemeslná, Hlušice 1 bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, 
který přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky. Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 se dnem 31. 12. 



 43

2007 zruší a vyřadí z rejstříku škol a školských zařízení. V návaznosti 
na sloučení uvedených škol bude provedena změna názvu a sídla školy 
na Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112. 

 2. splynutí Vyšší odborné školy technicko-ekonomické a Střední průmyslové školy, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, Středního odborného učiliště obchodu 
a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 a Domova mládeže a školní 
jídelny, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1209. Dnem 30. 6. 2008 budou 
tyto organizace zrušeny a vyřazeny ze školského rejstříku. K datu 1. 7. 
2008 bude založena nová příspěvková organizace s názvem Vyšší odborná 
škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, 
na kterou přecházejí k tomuto datu veškerá práva a závazky výše uvedených 
zrušených příspěvkových organizací. 

 3. sloučení Střední školy lesnické a zemědělské, Svoboda nad Úpou, Horská 
134, Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy, Trutnov, Lesnická 9 
a Školního polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 s tím, že Vyšší odborná škola lesnická 
a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 bude od 1. 1. 2008 právním 
nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky. Střední 
škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 a Školní polesí, 
Trutnov, K Bělidlu 478 se dnem 31. 12. 2007 zruší a  vyřadí z rejstříku 
škol a školských zařízení.  

 4. sloučení SLUNEČNICE - mateřské školy speciální, Hradec Králové, Markovická 
621 a Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové, Hradecká 
1231 s tím, že Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, 
Hradecká 1231 bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k tomuto 
datu veškerá práva a závazky. SLUNEČNICE - mateřská škola speciální, Hradec 
Králové Markovická 621 se dnem 31. 12. 2007 zruší a vyřadí z rejstříku škol a 
školských zařízení.  

 5. sloučení LENTILKY - mateřské školy pro zrakově postižené, Hradec Králové, 
Šimkova 879, KVÍTKU - mateřské školy logopedické, Hradec Králové, Brněnská 
268 a Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 s tím, že Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, který 
přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky. LENTILKA - mateřská škola 
pro zrakově postižené, Hradec Králové, Šimkova 879 a KVÍTEK - mateřská 
škola logopedická, Hradec Králové, Brněnská 268 se dnem 31. 12. 2007 zruší a 
vyřadí z rejstříku škol a školských zařízení.  

 6. sloučení Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 a 
Speciální základní školy, Trutnov, Horská 160 s tím, že Speciální základní škola, 
Trutnov, Horská 160 bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k 
tomuto datu veškerá práva a závazky. Základní škola a Mateřská škola 
při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 se dnem 31. 12. 2007 zruší a vyřadí z 
rejstříku škol a školských zařízení.  

 7. sloučení Základní školy při ozdravovně, Pec pod Sněžkou, Belveder 
223, Základní školy a Mateřské školy při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, 
Bedřichov 49 a Základní školy a Mateřské školy při dětské lázeňské léčebně 
Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268 s tím, že Základní škola a Mateřská 
škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268 
bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá 
práva a závazky. Základní škola při ozdravovně, Pec pod Sněžkou, Belveder 
223, Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, 
Bedřichov 49 se dnem 31. 12. 2007 zruší a vyřadí z rejstříku škol a školských 
zařízení.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami podle bodu I. 



 44

  termín: 30.06.2008     
 

 
Při zhotovení protokolu z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a následné 
úpravě usnesení došlo k chybnému uvedení usnesení č. 23/1465/2007. Část II. tohoto 
usnesení dle pozměňujícího návrhu podaného na 23. zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje byla vypuštěna, v konečném usnesení však zůstala. 
 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ ZK/23/1465/2007  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu půjčky poskytnuté Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje 

a.s. ve výši 50,0 mil. Kč na vklad do základního kapitálu Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a v návaznosti na tuto změnu v rámci 
rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví snížení u neinvestičních půjčených 
prostředků a.s. a zvýšení kapitálových výdajů u vkladů do a.s. 

 2. snížení přijatých splátek půjček ve výši 50,0 mil. Kč v rozpočtu kapitoly 15 – 
zdravotnictví na rok 2007 a zvýšení daňových příjmů o 50,0 mil. Kč v rozpočtu 
kraje na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007  

   termín: 30.09.2007     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2007     
 3. Radě Královéhradeckého kraje ve funkci valné hromady  

učinit potřebné kroky 

   termín: 30.09.2007     
 

 

 
 
 

Ing. Pavel Bradík 

 hejtman Královéhradeckého kraje 

  
 


